
1/9

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 32, které se uskutečnilo dne 7. 12. 2020

523/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

524/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

525/2020

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 3 v čp. 916, Máchova ul., Mnichovo
Hradiště  s  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  navrhované  měsíční
nájemné 190 Kč/m2 na dobu určitou 1 rok s tím, že před podpisem nájemní smlouvy složí nájemce
jistinu  ve  výši  trojnásobku  měsíčního  předpisu  náhrad.  V  případě  odstoupení  tohoto  uchazeče
z výběrového řízení stanovuje rada města jako náhradníky:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za navrhované měsíční nájemné 100 Kč/m21.
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za navrhované měsíční nájemné 145 Kč/m22.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

526/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 1 k plánovací smlouvě ze
dne 19.12.2017 se společností Industrial Park Mnichovo Hradiště, a. s., IČ 037 09 736, se sídlem
Průmyslová  566/5,  108  00  Praha  –  Malešice,  právním nástupcem společnosti  SW Real  Estate
Managament, s. r. o., IČ 026 27 035, se sídlem Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3, v rámci
stavební akce "Pěší a cyklistická infrastruktura Industrial Park Mnichovo Hradiště".

Z. vedoucí odboru IKH
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

527/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na vypůjčení pozemku p. č. 2622 o výměře 96 m2

zastavěná plocha - zbořeniště a p. č. 2623 o výměře 2560 m2 ostatní plocha - pohřebiště v k. ú.
Mnichovo Hradiště s Židovskou obcí v Praze, IČ 004 452 58, se sídlem Maiselova 250/18, 110 00
Praha - Josefov, za účelem revitalizace a údržby židovského hřbitova v Mnichově Hradišti.



2/9

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2021

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

528/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 22 k nájemní smlouvě ze dne 02.09.2014 na prodloužení
nájmu bytu  xxxxxxxxxxxxxx,  Máchova,  Mnichovo  Hradiště,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxx,
Mnichovo Hradiště na dobu určitou 3 měsíců,  tj.  do 31.03.2021 pod podmínkou,  že zaplatí  do
31.12.2020 dlužný poplatek za odpady za rok 2020 (6 osob).

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

529/2020

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2019/123 uzavřené 21. 6. 2019
s Jaromírem Švecem, IČO: 15587681, na realizaci projektu Revitalizace zeleně na sídlišti Jaselská –
I. etapa.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.12.2020 (zveřejnění uzavřeného dodatku v Registru smluv)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

530/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o stanovení
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a
nakládání se stavebním odpadem na území města Mnichova Hradiště, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 08.12.2020 (materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

531/2020

Rada města souhlasí se snížením platby za pronájem místa na kontejnery na textil na 400 Kč/rok
společnosti Dimatex CS spol. s r.o. www.recyklace-textilu.cz, Stará ul. 24, Stráž nad Nisou.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.12.2020 (podepsání dodatku ke smlouvě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

532/2020

Rada města schvaluje cenu stočného u splaškové kanalizace ve Veselé pro rok 2021 ve výši 54 Kč/m3

bez DPH.



3/9

Z: ved. odboru IKH
T: 31.12.2021 (zveřejnění na webu, informace OV Veselá)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

533/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  peněžité  odměny  fyzickým  osobám,
které  nejsou  členy  zastupitelstva  města,  za  výkon  funkce  člena  komise  rady  města  (předsedy
komise), dle § 84 odst.2 písm. v) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění takto:
1) Jiří Hozman - ve výši 3.948 Kč za aktivní vedení jednání při zasedání komise a sestavování
návrhu na rozdělování dotací zájmovým spolkům a organizacím; za součinnost i mimo plánovaná
zasedání komise.
2) Vojtěch Spolek - ve výši 3.948 Kč za aktivní účast na řešení problematiky projektů města z
pohledu dopravy a bezpečnosti;  součinnost při řešení stížností a připomínek občanů a následné
předávání poznatků pro činnost městské policie, spoluúčast na řešení problematiky spojů veřejné
dopravy a řešení zajištění bezpečnosti v období nouzového stavu spojeného s nákazou Covid-19.
3) Arnošt Vajzr - ve výši 7.896 Kč za účast na vítání občánků; aktivní účast při předávání dárkových
balíčků a gratulací našim občanů při jejich životních jubileích, osobní účast v domově důchodců
ve Stráži pod Ralskem při gratulování tam umístěnému občanovi Mnichova Hradiště.
4) Jakub Holas - ve výši 3.948 Kč za aktivní účast na řešení ochrany životního prostředí v Mnichově
Hradišti se zaměření na problematiku městské zeleně, stavu městských lesů včetně řešení kůrovcové
kalamity, zadržování vody v krajině, odpadového hospodářství nebo posuzování vlivu nové zástavby
na místní mikroklima a srážkoodtokové vztahy.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

534/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  mimořádné  odměny  neuvolněným
členům zastupitelstva, kteří jsou předsedy výborů zastupitelstva města, dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.
o obcích v platném znění takto:
1) Ing. Jiří Plíhal – ve výši 7.896 Kč za aktivní účast při posuzování návrhu rozpočtu a rozpočtových
opatření města a hodnocení nájemních smluv města.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

535/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  mimořádné  odměny  neuvolněným
členům zastupitelstva - členům rady města - dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění
takto:
1) Ondřej Knobloch - ve výši 16.978 Kč za odpovědný výkon funkce pověřeného zastupitele pro
obecní policii, spolupráci s velitelem městské policie a aktivní přístup k řešení problémů v terénu
města a řešení nastalých situací v rámci nouzového stavu spojeného s nákazou Covid-19 v rámci
krizového štábu města.
2) František Ouředník – ve výši 16.978 Kč za úzkou spolupráci s městem při realizaci projektu



4/9

Komunitního centra Mírová (jídelna), účast na kontrolních dnech stavby; aktivní řešení problematiky
provozu nově budované kuchyně v návaznosti na chod dosavadního školního stravování ve městě a
výrazné spolupráci při založení nové příspěvkové organizace města v oblasti veřejného stravování.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

536/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  mimořádné  odměny  uvolněným  členům
zastupitelstva za spolupráci na investičních akcích a dotačních řízeních dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.
o obcích v platném znění takto:
1) Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.  - starosta - .......Kč za splnění zvláště významných úkolů města – 
spolupráce při investičních akcích  - Revitalizace sídliště Jaselská, rekonstrukce Masarykova náměstí
- první etapa; Lesopark - obnova schodiště a třetí etapa úpravy cest; řízení krizového štábu města a
ORP v období nouzového stavu spojeného s nákazou Covid-19, především zajištění  ochranných
prostředků pro většinu obyvatel Mnichovo Hradiště.
2) Ing. Jan Mareš – místostarosta  - ...... Kč za splnění zvláště významných úkolů města – spolupráce
na investičních akcích - KC Mírová - DDM a jídelna; Přeložka dešťové kanalizace Na Návsi; pořízení
nádob  na  tříděný  odpad  a  zahájení  svozů  tříděného  odpadu  ve  městě  přímo  od  jednotlivých
domácností, zajištění neinvestiční dotace pro JSDH města a aktivní účast v Krizovém štábu města a
ORP  v  rámci  nouzového  stavu  spojeného  s  nákazou  Covid-19,  především  zajištění  distribuce
desinfekce občanům i místním institucím.

Návrh na výši odměny bude přednesen na jednání zastupitelstva dne 16.12.2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

537/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit:

a) rozpočet města na rok 2021 dle přiložených tabulek č. 1 - 6 materiálu Návrh rozpočtu na rok
2021, (příp. upravené dle pozměňovacího návrhu dle odst. 1) takto:
     čisté příjmy rozpočtu …………….…… 209.160.000 Kč
     čisté výdaje rozpočtu …………….…… 213.540.000 Kč (z toho investiční 63.620.000 Kč)
     saldo rozpočtu – přebytek ………….. – 4.380.000 Kč
     financování (ze zdrojů min. let) ….    4.380.000 Kč

b) závazné ukazatele rozpočtu na rok 2021 dle tabulky č. 7 materiálu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

538/2020



5/9

Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit, že ve výdajové stránce rozpočtu na rok 2021
dle  rozpisu  rozpočtu  dle  tabulky  č.  2  nesmí  být  jednotlivými  příkazci  operací  překročen  jim
stanovený  objem  provozních  výdajů  dle  jednotlivých  paragrafů  (v  rámci  paragrafů  se  změna
v jednotlivých položkách výdajů kromě mzdových povoluje) a dle rozpisu rozpočtu dle tab. 3 u
investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů a jmenovitých akcí (organizací) schváleného rozpočtu
roku 2021.

Z. vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

539/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vymezit na rok 2021 limity mzdových prostředků (bez
ostatních osobních výdajů) pro organizační složky města a městský úřad následovně:

Městský úřad Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 27.500.000 Kč
Městská policie Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 5.050.000 Kč
Městská knihovna Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.135.000 Kč
Městské muzeum Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.200.000 Kč
Sportovní hala BIOS – limit mzdových prostředků 430 tis. Kč

Pro případné zaměstnance na obslužné komunální práce či zaměstnance z úřadu práce na veřejně
prospěšné nebo obdobné práce a pracovníky v projektu MAP II (hrazeno v převážné míře z dotace)
se limit mzdových prostředků nestanovuje.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

540/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města v rámci navrhovaného rozpočtu schválit v roce 2021
poskytnutí následujících provozních příspěvků příspěvkovým organizacím města:

Základní škola Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 4.300.000 Kč,
Základní škola Mn. Hradiště, Sokolovská 254 – příspěvek na provoz 3.150.000 Kč,
Mateřská škola města Mn. Hradiště, Mírová 683 – příspěvek na provoz 2.700.000 Kč,
Školní jídelna Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 2.100.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

541/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit v roce 2021 převod finančních prostředků
z rozpočtu do  fondu pro poskytování dotací – Dotační program – ve výši 2.300.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO



6/9

T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

542/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  v  roce 2021 objem finančních prostředků
určených k poskytování dotací:

v rámci fondu Dotační program" ve výši 2.400.000 Kč.
v rámci „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu
nepamátkových  objektů  nacházejících  se  na  území  městské  památkové  zóny  Mnichovo
Hradiště" ve výši 250.000 Kč
ostatní  individuální  dotace (pečovatelská služba,  prevence pat.  jevů,  programy pro děti  a
rodiny s dětmi apod.) do výše schváleného rozpočtu příslušného paragrafu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

543/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  pověřit  radu  města  provedením  posledního
rozpočtového  opatření  za  rok  2020  (bude-li  to  potřeba)  v  následujícím  rozsahu:

snížení  nebo zvýšení  příjmů v  případě dotací  (obdržení  mimořádné dotace nebo nepřijetí
plánované dotace)
navýšení příjmů i výdajů v případě přiznání dotací tak, že saldo rozpočtu se nezmění,
snížení  nebo zvýšení  běžných a investičních výdajů (včetně rozpočtů fondů) tak,  že saldo
rozpočtu se nezmění.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

544/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Změnu rozpočtu - Rozpočtové opatření 6/2020
dle tabulek č. 1 až 4 přílohy s touto úpravou:
Navýšení rozpočtu běžných výdajů o 150.000 Kč – zvýšení příspěvku na provoz pro příspěvkovou
organizaci Školní jídelna Mnichovo Hradiště, Studentská 895, na celkovou výši 1.150.000 Kč.
 
Z: vedoucí FŠO
T: ihned
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

545/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr spolupráce s Nadačním fondem ŠKODA
AUTO na projektu "Lávka pro pěší a cyklisty přes dálnici D10".



7/9

Z: starosta města
T: 31.12.2020 (schválení zadání úvodních fází PD ze strany Nadačního fondu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

546/2020

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Víceúčelové sportovní hřiště v areálu ZŠ
Švermova, Mnichovo Hradiště" do programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR Podpora rozvoje
regionů 2019+ na rok 2021, podprogram Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli, dotační titul
117d8220B Podpora obnovy sportovní infrastruktury, výzva č. 1/2021/117D8220.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 21.12.2020 do 12:00 (podání žádosti o dotaci)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

547/2020

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obnova místních komunikací v částech
obce Mnichovo Hradiště – Dneboh, Kruhy, Sychrov" do programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR
Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2021, podprogram Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli,
dotační titul 117D8220A - Podpora obnovy místních komunikací, výzva č. 1/2021/117D8220.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 21.12.2020 do 12:00 (podání žádosti o dotaci)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

548/2020

Rada města schvaluje uzavření podlicenční smlouvy k výkonu stanovených práv k Studii sociálních
služeb v okrese Mladá Boleslav s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, se sídlem: tř. Václava Klementa
869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 077 00 903.

Z: místostarosta
T: 15.12.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

549/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit "Plán rozvoje sportu v Mnichově Hradišti do
roku 2030" a zveřejnit dokument na webu města.

Z: místostarosta města
T: 08.12.2020 (podklad pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

550/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  dokument  "Koncept  možného  rozvoje
prostorové kapacity základních škol v Mnichově Hradišti".



8/9

Z: starosta města
T: 08.12.2020 (předložení materiálů pro jednání zastupitelstva města)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

551/2020

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 4.037 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově
Hradišti dle přílohy.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

552/2020

Rada města schvaluje uzavření Licenční smlouvy s panem Josefem Brožem, nar. xxxxxxxxxx, bytem
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v předloženém znění.

Z: vedoucí muzea
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

553/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města deklarovat zájem spoluúčasti na úpravách židovského
hřbitova v Mnichově Hradišti ve spolupráci s Židovskou obcí v Praze a Nadačním fondem Škoda
Auto.

Z: starosta města
T: 08.12.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

554/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové a FRB konané 19.11.2020, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ předat
komisi bytové a FRB stanoviska přijatá Radou města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

555/2020

Rada  města  doporučuje  Zastupitelstvu  města  schválení  Zásad  rozvoje  území  města  Mnichovo
Hradiště spolu se vzorovými smlouvami v předloženém znění.

Z: starosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)



9/9

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

556/2020

Rada města schvaluje výsledek Výběrového řízení na zpracování lesních hospodářských osnov (LHO)
na území zařizovacího obvodu Mnichovo Hradiště ve správním obvodu obce s rozšířenou působností
Mnichovo Hradiště a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem
LHO, s firmou Lesprojekt Stará Boleslav s.r.o., IČO: 25065602, Šarochova 1328, 250 02 Brandýs n.
L.-Stará Boleslav, za cenu 691 470 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru ŽP
T: 08.12.2020 (vyrozumění účastníků výběrového řízení)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta


